Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Superintendência Federal De Agricultura no Estado de Alagoas

Seção de Gestão de Pessoas – SFA/AL

MEMORANDO/SGP/SAD/GAB/SFA/AL  Nº                   /2013

                                                                                          Em:                 /              / 2013

Ao Sr. Coordenador Geral de Administração do CGAP-MAPA

Assunto: Encaminha Boletim de Pessoal

        Estamos encaminhando em anexo, um exemplar do Boletim Local de Pessoal nº 09 de

29/03/2013, desta Superintendência.

        Atenciosamente,

ALAY CORREIA DE  AMORIM

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

SUPERINTENDENTE

Alay Correia de Amorim

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Mariluce Freitas Bomfim Amorim

BOLETIM LOCAL

DE PESSOAL

Nº 09/2013

 29 DE MARÇO DE 2013

AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900

Maceió - AL

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3215-4703 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br

Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 09/2013

                SEXTA-FEIRA  29/03/2013

II SEÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    )

 NOME CARGO LOCAL DE

AFASTAMENTO

PERÍODO VALOR

(R$)

005639/13  Alay Corrêia de Amorim Superintendente Maceió/AL e Brasília/DF 18/03/13 a
21/03/13

964,83

006363/13 Jorge Pohl de Souza Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió,Arapiraca e Palmeira
dos Índios.

25/03/13 a
27/03/13

391,64

004905/13 Ismael Vital de Souza Fiscal Federal
Agropecuário

 Maceió,Maragogi,Novo
Lino,São José da Lage,Porto

Calvo,Palmeira dos
Índios,Porto Real do Colégio e

União dos Palmares.

25/03/13 a
28/03/13

551,68

004884/13 José Alves de Oliveira Aux. Ativ.
Agrópecuaria.

Maceió,Maragogi,Novo
Lino,São José da Lage,Porto

Calvo,Palmeira dos
Índios,Porto Real do Colégio e

União dos Palmares.

25/03/13 a
28/03/13

551,68

004277/13 Klinger Fernandes
Pimentel

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió,São José da Lage e
Teotônio Vilela.

21/03/13 a
23/03/13

408,59

004332/13 José Alves de Oliveira Aux. Ativi
Agrópecuaria

Maceió,Boca da Mata e
Arapiraca.

21/03/13 a
22/03/13

231,59

004334/13 Francisco Luiz Barros
Oliveira

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió,Boca da Mata e
Arapiraca.

21/03/13 a
22/03/13

231,59

004463/13 Marcos Vinicius da
Trindade Lessa

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió,Belo Monte,Batalha e
Arapiraca

20/03/13 a
22/03/13

391,64

005765/13 Mario Lins Broad neto Cargo em comissão Maceió,São José da Lage e
Teotônio Vilela.

21/03/13 a
23/03/13

408,59

006158/13 Alay Correia de Amorim Superintendente Maceió/AL e Brasilia/DF 25/03/13 a
26/03/13

462,94

006128/13 Isabel Cristine Silveira de
Oliveira

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió/AL e Brasilia/DF 25/03/13 a
26/03/13

397,39

006134/13 Sonia Luisa Silva Lages Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió/AL e Brasilia/DF 25/03/13 a
26/03/13

397,39

004223/13 Sidney da Silva Ferreira Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió,Belo Monte,Batalha e
Arapiraca

20/03/13 a
22/03/13

391,64

004498/13 Celso Walter Costa
Barros

Chefe DDA Maceió/AL e Brasília/DF. 18/03/13 a
21/03/13

811,88

004209/13 José Évio Lopes Lima Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió/AL e Brasília/DF. 18/03/13 a
22/03/13

0,00

004875/13 Leandro Cunha
Vendruscolo

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió e Anadia. 15/03/13 a
15/03/13

71,55

005054/13 Isabel Cristine Silveira de
Oliveira

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió, Anadia e Maribondo. 15/03/13 a
15/03/13

71,55

 005118/13 Luiz Cordeiro
Vasconcelos

Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió e Arapiraca. 13/03/13 a
13/03/13

71,55

005354/13 José Alves de Oliveira Aux. Ativ.
Agrópecuaria.

Maceió,Arapiraca e São
Sebastião.

14/03/13 a
15/03/13

231,59

005385/13 José Edler Pereira Pitta Fiscal Federal
Agropecuário

Maceió,Arapiraca e São
Sebastião.

14/03/13 a
15/03/13

231,59

005491/13 Mario Lins Broad Neto Cargo em Comissão Maceió/AL e Brasília/DF. 18/03/13 a
20/03/13

604,64

005701/13 Jacob Nery de Araújo Agente de Insp. De
Origem animal

Maceió,Muricí e União dos
Palmares

19/03/13 a
21/03/13

391,64

Alay Correia de Amorim
Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4693269
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4732591
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4737711
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4741438
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4757497
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4771452
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4758622
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4801872
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4758697
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4791254
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4741575
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4800656
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4818515
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4818527
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4809312
https://www.scdp.gov.br/Consultas/Co_PosicaoSolicitacao.asp?co_viagem=4804211

Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 09/2013

SEXTA-FEIRA DE 29.03. 2013

II SEÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

AUXILIO FUNERAL

NOME PARENTESCO SERVIDOR DATA DO OBITO VALOR

WILLIAN DE GOIS FARAJ FILHO WALKYRIA DE

GÓES PESSOA

09/03/2013 4.069,26

ALAY CORREIA DE AMORIM

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

   Superintendência Federal De Agricultura no Estado de Alagoas

                          Seção de Recursos Humanos – SFA/AL

                 PORTARIA Nº 00032 /2013                                                     Em  26 /03/2013

                           O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe foi

delegada pelo Art. 39, item XIV, Portaria Ministerial nº 300 de 16 de junho de 2005,

publicado no Diário Oficial da União do dia 20 de junho de 2005, do Regimento Interno

das Superintendências Federais,  resolve:

                          CONSIDERANDO:

a) O Decreto Federal nº 24548 de 03/07/1934, que estabelece o

Regulamento de Defesa  Sanitária Animal;

b) A instrução Normativa nº 24 de 05/04/2004, do MAPA que estabelece

em anexo

NORMAS PARA CONTROLE E A ERRADICAÇÃO DE MORMO,

Art. 2º,

Itens 3 e 4;

RESOLVE:

     Cadastrar no SERVIÇO DE DEFESA SANITÁRIA AGROPECUÁRIA, o Médico

Veterinário MARCIO EMANOEL BEZERRA BARBOSA, inscrito no CRMV/AL sob nº

00809, para coletar e enviar sangue de eqüídeos á laboratórios credenciados a realizarem o

diagnóstico do mormo no Estado de Alagoas. Esta portaria terá validade de 01 (um) ano,

passado este prazo, caso a mesma não tenha sido revalidada, seu cancelamento será

automático.

ALAY CORREIA DE AMORIM

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 09/2013

SEXTA-FEIRA DE 29.03.2013

II SEÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR

JACOB NERY DE

ARAÚJO

177.493.954-15 21006.202/2013-02 01/04/13 a 28/06/13 500,00

HELENO SANTOS DE

MORAES

129.390.564-04

21006.200/2013-13

27/03/13 a 25/04/13

400,00

ALAY CORREIA DE AMORIM

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

Superintendência Federal de Agricultura – AL,  Av. Fernandes Lima,72-Farol CEP:57.050-900

Maceió-AL Tel: (82)3215-4711 e 3215-4712, Fax: (82)3215-4703 e-mail: sgp-al@agricultura.gov.br

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 09/2013

SEXTA-FEIRA DE 29.03.2013

III SEÇÃO
                        SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

                 PORTARIA Nº 00032 /2013                                                     Em  26 /03/2013

                           O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo Art.

39, item XIV, Portaria Ministerial nº 300 de 16 de junho de 2005, publicado no Diário Oficial da União do

dia 20 de junho de 2005, do Regimento Interno das Superintendências Federais,  resolve:

                          CONSIDERANDO:

a) O Decreto Federal nº 24548 de 03/07/1934, que estabelece o Regulamento de Defesa

Sanitária Animal;

b) A instrução Normativa nº 24 de 05/04/2004, do MAPA que estabelece em anexo

NORMAS PARA CONTROLE E A ERRADICAÇÃO DE MORMO, Art. 2º,

Itens 3 e 4;

RESOLVE:

     Cadastrar no SERVIÇO DE DEFESA SANITÁRIA AGROPECUÁRIA, o Médico Veterinário MARCIO

EMANOEL BEZERRA BARBOSA, inscrito no CRMV/AL sob nº 00809, para coletar e enviar sangue de

eqüídeos á laboratórios credenciados a realizarem o diagnóstico do mormo no Estado de Alagoas. Esta

portaria terá validade de 01 (um) ano, passado este prazo, caso a mesma não tenha sido revalidada, seu

cancelamento será automático.

JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas Substituto